[image: Малый Атлым_ПП2-01]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	03
	»
	июля
	20
	17
	г.

	№
	149

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Малый Атлым от 01.04.2011 № 46
«Об организации работы с персональными
данными в администрации сельского
поселения Малый Атлым»

На основании протеста прокуратуры Октябрьского района от 14.06.2017 № 07-14/2017, согласно части 5 статьи 21 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»:
1. Внести в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 01.04.2011 № 46 «Об организации работы с персональными данными в администрации сельского поселения Малый Атлым» следующие изменения:
1. Пункт 4.2.6 приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:
«4.2.6. В случае отзыва субъектом данных согласия на обработку его персональных данных оператор обязан прекратить их обработку или обеспечить прекращение такой обработки (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) и в случае, если сохранение персональных данных более не требуется для целей обработки персональных данных, уничтожить персональные данные или обеспечить их уничтожение (если обработка персональных данных осуществляется другим лицом, действующим по поручению оператора) в срок, не превышающий тридцати дней с даты поступления указанного отзыва, если иное не предусмотрено договором, стороной которого, выгодоприобретателем или поручителем по которому является субъект персональных данных, иным соглашением между оператором и субъектом персональных данных либо если оператор не вправе осуществлять обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных на основаниях, предусмотренных  Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» или другими федеральными законами.».
	2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения  в сети Интернет на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Малый Атлым                    С.В.Дейнеко
image1.jpeg